項目
コード 検査項目

変更
内容

新 現
総合検査

案内
掲載頁

-
抗酸菌薬剤
感受性検査

報告
薬剤

SM
INH
RFP
EB
KM

TH
CS
PAS

LVFX

SM
INH
RFP
EB
KM
EVM
TH
CS
PAS

LVFX

139

（硫酸ストレプトマイシン）
（イソニアジド）
（リファンピシン）
（硫酸エタンブトール）
（硫酸カナマイシン）
（硫酸エンビオマイシン）
（エチオナミド）
（サイクロセリン）
（パラアミノサリチル酸
ナトリウム）

（レボフロキサシン）

（硫酸ストレプトマイシン）
（イソニアジド）
（リファンピシン)
（硫酸エタンブトール）
（硫酸カナマイシン）

（エチオナミド）
（サイクロセリン）
（パラアミノサリチル酸
ナトリウム）

（レボフロキサシン）

２０２５年５月１日（木）受託分より変更

記

変 更 項 目 お よ び 変 更 内 容

２ ０ ２ ５ 年 ３ 月

検査内容変更のお知らせ
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記の検査項目におきまして、感受性薬剤の販売中止に伴い、抗酸菌薬剤感受性検査の使

用薬剤構成を変更させて頂きたくご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

削除薬剤 ： EVM （硫酸エンビオマイシン）

変 更 期 日

No.２０２４－６４